7. Incensum compositum.

10. Et depropitiabit super illud Aaron super cornua ejus semel in anno : de sanguine purificationis purificabit illud. *Alius*, et expiabit Aaron super cornua ejus semel in anno de sanguine purificationis peccatorum. *Alius*, de sanguine peccatorum purificationis et expiationis, semel in anno purificationis illud. *Alius*, purificationis pro peccato.

Purificationis.

12. Redemptiones.

13. Et hoc est quod dabunt quicunque transibunt ad inspectionem.

Didrachmatis.

20. Holocausta. *Alius*, oblationes.

23. Condimenta.

32. Compositionem. *Alius*, commensurationem.

3.

4. In tneas vectibus.

6.

7. Incensum aromatum.

10.

12. Propitiationem.

13. Et hoc dabunt omnis transiens ad visitationes. *Alius*, omnis qui transit ad numeros.

20. Ignitum.

23.

32.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
שׁתֵּן לֵא 37	37.	3 .
שׁתֵּן לֵא 38	38.	38.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
37. Non facietis.	37. Non facietis.	37.
38. Vir qui faciet.	38. Homo quicumque fecerit.	38.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. XXX Exodi.

V. 1. מִזְבֵּחַ O', θυσιαστήριον. Coislin. ad marg. θυμιατήριον.

V. 3. Ex Basiliensi, ἐσχαρίδα. Sic interdum vertunt LXX Interpretes.

V. 4. Ex Colbertino, duobus Regiis et Basiliensi. Duo Regii hanc notam habent sine nomine auctoris: Ἀκύλας μᾶλλον ἐνταῦθα τοὺς ἀναφορεῖς, ἦτοι διωστήρας καλεῖ· ψαλίδας δὲ τοὺς κρίκους, οὓς καὶ εἰσόδους ἐκάλεσεν ὁ Σύμμαχος. Id est: « Aquila hic vectes vocat διωστήρας, annulos vero, *circulos*, quos *ingressus* vocat Symmachus. — Coislin Hic multum differt ab omnibus aliis codicibus: nam primo habet: 'A., Σ., εἰσόδοι, et postea Σ., Θ., εἰς θήκας τοῖς ἀναφορεῦσι. Deinde hanc notam subijcit: Σκυ-

τάλας μὲν ἐνταῦθα τοὺς ἀναφορεῖς, ἦτοι διωστήρας καλεῖ, ψαλίδας τοὺς κρίκους, οὓς καὶ εἰσόδους ἐκάλεσεν ὁ Σύμμαχος, « Scyrtas hic vocat ἀναφορεῖς vel διωστήρας, id est *vecies*, » etc. Et quidem melius jacet hic scholion quam in aliis codicibus, ubi corrupte, ni fallor, legitur Ἀκύλας μᾶλλον ἐνταῦθα τοὺς ἀναφορεῖς, ἦτοι διωστήρας, etc. Lectiones tamen interpretum accuratius in aliis codicibus efferuntur quam in Coisliniano supra, ut etiam ex hac nota probatur.

V. 6. Sic Basiliensis, βλήματος, sine nomine interpretis.

Ibid. Κατὰ πρόσωπον Ἰλαστηρίου ὁ ἐστὶν ἐπὶ τῶν μαρτυρίων. Hæc videntur excidisse ex versione

## CAPUT XXXI EXODI.

TO EBPAIKON	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
קראתי 2	2.	2.
בְּאורי 4	4.	4.
ואת־מזבח הקטרת 8	8.	8.
ואת־מזבח העֹלָה ואת־נֹלֵכָיו 9	9.	9.
דבר 15	15.	15.
שבת וינפש 17	17.	17. Διέλειπεν καὶ ἀνέψυξεν.
ככלתו 18	18.	18.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
2. Vocavi.	2. Vocavi.	2.
Filium Uri.	Filium Uri.	
4.	4.	4.
8. Et altare suffimenti.	8. Et altaria thymiamatis.	8.
9. Et altare holocausti, et omnia vasa ejus.	9. Et holocausti et omnia vasa eorum.	9.
15. Loquere.	15. Loquere.	15.
17. Cessavit et respiravit.	17. Ab opere cessavit.	17. Cessavit et respiravit.
18. Cum complevisset.	18. Completis hujusmodi sermonibus.	18.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. XXXI Exodi.

V. 2. Ex Basiliensi, ut et aliæ pene omnes hujus capituli.

Ibid. *Οἱ λοιποὶ*, vidē Oυρὶ. Sic quidam mss.

V. 4. Hæc verba, καὶ τὸ κόκκινον τὸ νηστὸν, et

alia quæ in Basiliensi codice adduntur, non exstant in Hebræo, et haud dubie obelo notata erant in Hexaplis.

V. 8. Hæc desunt in LXX et in Basiliensi sup-

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο΄.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
37.	37. Οὐ ποιήσετε. <i>Oi λοιποί, οὐ ποιηθήσεται.</i>	37.
38.	38. Ὅς ἂν ποιήσῃ. Ἄλλος, ἀνὴρ ὅς ἂν ποιήσῃ.	38.
	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
37.	37. Non facietis. <i>Alius, vir qui fecerit. Reliqui, non fiet.</i>	37.
38.	38. Quicumque fecerit. <i>Alius, Vir quicumque fecerit.</i>	38.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. XXX Exodi.

LXX Interpretum ὄβ ὄμοιοτέλευτον, quia nempe clausula præcedens desinebat per vocem μαρτυρίων.

V. 7. Has trium interpretum lectiones suppeditat codex Basiliensis.

V. 10. Prior lectio post LXX interpretationem, prodit ex editione Romana. Posteriores ex Basiliensi, qui interpretes non indicat. Ibid. Ἄ., τοῦ ἐξιλασμοῦ. Sic editio Rom.

V. 12. *Oi λοιποί*, scilicet, Ἄ., Σ., Θ., ἐξιλασμα. Sic Basiliensis.

V. 13. Has lectiones Symmachii et Theodotionis plenas mutuamur ex Basiliensi.

V. 20. Ὀλοκαρπώματα. Sic in textu Basiliensis, qui ὀλοκαυτώματα ad marginem ponit. Ἄ., Θ.,

πύργον. Ita solent ambo vertere vocem ΠΥΡ.

V. 23. Ἄ., ἀρώματα. Ex editione Romana. Unus Regius habet βρώματα sine interpretis nomine sed mendose, ut puto.

V. 32. Συμμετρῖαν. Ita Basiliensis, tacito interprete. — Coislin. Ἄ., συμμετρίαν, Ο΄, σύνθεσιν. Illud vero συμμετρίαν, sine interpretis nomine affertur suo loco. Coislin. etiam versu 37, Ο΄, σύνθεσιν et ad margin. συμμετρίαν, quod est Aquilæ, ut supra.

V. 37. *Oi λοιποί, οὐ ποιηθήσεται.* Ex editione Romana.

V. 38. Ex Basiliensi.

## CAPUT XXXI EXODI.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο΄.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
2.	2. Ἀνακέκλημαι. Ἄλλος, ἀνακεκληχα. Οὐρείου. <i>Oi λοιποί, υἱὸν Οὐρί.</i>	2.
4.	4. Καὶ τὸ κόκκινον τὸ νηστὸν. <i>Alius addit, καὶ τὴν βύσσον τὴν κεκλωσμένην.</i>	4.
8.	8 et 9. Deficit, sed ab alio additur, Καὶ τὸ θυσιαστήριον τοῦ θυμιάματος, καὶ τὸ θυσιαστήριον τῆς ὀλοκαυτώσεως, καὶ πάντα τὰ σκεύη αὐτῆς.	8.
9.		9.
13.	13. Σύνταξον. Ἄλλος, λάλησον.	13.
17.	17. Κατέπαυσε καὶ ἐπαύσατο.	17.
18.	18. Ἦνίχα κατέπαυσε.	18.
	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
2.	2. Revocavi. <i>Alius, revocavi. Uriæ.</i>	2.
4.	4. Et coccinum ætæni. <i>Alius addit, et byssum retortam.</i>	4.
8.	8 et 9 Deficit in LXX, sed ab alio additur, et altare thymiamatis, et altare holocausti, et omnia vasa ejus.	8.
9.		9.
13.	13. Præcipe. <i>Alius, loquere.</i>	13.
17.	17. Requievit et cessavit.	17.
18.	18. Ut cessavit.	18.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. XXXI Exodi.

plentur ad marginem ex alio interprete, cujus nomen tacetur.

V. 13. Ἀλάησον. Sic, ut videtur, cæteri interpretes. Ex Basiliensi.

V. 17. Sic Coislin., qui accurate lectionem Aquilæ refert ad hunc locum τῶν Ο΄, κατέπαυσε καὶ ἐπαύσατο. V. autem 18, ubi Ο΄, κατέπαυσεν, Coislin. in margine habet ἐπαύσατο.

## CAPUT XXXII EXODI.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
ויקהל 1	1.	1.
זה משה האיש		
4 בחרט	4.	4.
9 ויאמר יהוה אל משה ראיתי את העם הזה והנה עם קשה ערף והוא	9.	9.
13 אתן לזרעכם	13.	13. Δώσω τῷ σπέρματι ὑμῶν.
18 אין קול ענות גבורה ואין קול ענות הלושה קול ענות אנכי שמע	18.	18.
Tὸ Σαμαρειτικόν, οὐκέτι φωνὴ ἀποκρίσεως ἀνδρείας, καὶ οὐκέτι φωνὴ ἀποκρίσεως ἡττητῆς, ἀλλὰ φωνὴς ἀμαρτιῶν ἐγὼ ἀκούω.		
25 וירא משה אתהעם כי פרע והוא כי פרעה אהרן לשמועה בסמיהם	25.	25. Εἶδεν Μωϋσῆς τὸν λαὸν ὅτι ἀποπετασμένος αὐτός· ὅτι ἀπεπέτασεν αὐτὸν Ἄαρὼν εἰς θνομα βῆ που ἐν ἀνθεστηκάειν αὐτῶν.
31 וישב	31.	31.
<b>VERSIO HEBRAICI TEXT.</b>	<b>VULGATA LATINA.</b>	<b>AQUILA.</b>
1. Et congregatus est.	1. Congregatus.	1.
Hic Moyses vir.	Moysi enim huic viro.	
4. In stylo.	4. Opere fusorio.	4.
9. Et dixit Dominus ad Moysen : vidi populum hunc, et ecce populus durus cervicis ipse.	9. Rursumque ait Dominus ad Moysen : cerno quod populus iste duræ cervicis sit.	9.
13. Dabo semini vestro.	13. Dabo semini vestro.	13. Dabo semini vestro.
18. Non vox clamandi fortitudinis, et non vox clamandi debilitatem : vocem canendi ego audiens. Samaritanum, non ultra vox responsionis fortitudinis ; et non ultra vox responsionis cladis ; sed vocem peccatorum ego audio.	18. Non est clamor adhortantium ad pugnam, neque vociferatio compellentium ad fugam ; sed vocem cantantium ego audio.	18.
25. Et vidit Moseh populum, quod nudatus ipse, quia denudaverat eum Aharon ad infamiam in insurgentibus eorum.	25. Videns ergo Moyses populum, quod esset nudatus (spoliaverat enim eum Aaron propter ignominiam sordis, et inter hostes nudum constituerat).	25. Vidit Moyses populum quia discooperatus ipse : quia discooperaverat eum Aaron in nomen turpitudinis, in obsistentibus eorum.
31. Et reversus est.	31. Reversusque est.	31.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. XXXII Exodi.

V. 1. Ita tres mss. Regii et editio Romana. Videntur autem esse duæ interpretationes, quarum altera συνηθροσθη, altera ἐπανέστη, haberet. Ibid. *Οἱ λοιποὶ*, οὗτος ὁ Μωϋσῆς ἀνήρ. Sic unus codex.

V. 4. Ita duo mss. Regii et schedæ Combesisianæ. In iis vero hæc nota legitur: Ἄλλος, ἐν τέχνη, φησι, τὸ χρυσίον ἐχώνευσε, διαπλάσας τὸν μόσχον καὶ τορρεύσας αὐτόν. Ἐπέπερ οἱ Αἰγύπτιοι τοῦτον ἐσθον,

ὄν καὶ Ἄπιν ἐκέλευον. Καὶ γὰρ καὶ Ἱεροβοάμ μετὰ τὸ ἐξελθεῖν ἐξ Αἰγύπτου, τῷ αὐτῷ σκοπῷ ἐποίησε τὰς χρυσῆς δαμάλεις. Id est : « Alius ait, in arte aurum conflavit, efformato atque affabre elaborato vitulo : quoniam Ægyptii hunc adorabant et Apin vocabant. Etenim Jeroboam quoque, postquam ex Ægypto egressus est, eodem scopo vitulas aureas effecit. »

V. 9. Hic versus, a LXX interpretibus prætermisus in Basiliensi codice, ad marginem affertur

## CAPUT XXXIII EXODI.

TO EBPAIKON	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
2 לפניך 2	2.	2.
<b>VERSIO HEBRAICI TEXT.</b>	<b>VULGATA LATINA.</b>	<b>AQUILA.</b>
2 Ante faciem tuam.	2.	2.

## ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

## Ο΄.

## ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

1. 1. Συνέστη. Ἄλλος, συνθροσθη, ἢ ἐπανεστη.  
Μωϋσῆς οὗτος ὁ ἄνθρωπος. Οἱ λοιποὶ, οὗτος ὁ Μωϋσῆς ἀνὴρ.
4. 4. Γραφίδι. Ἄλλος, ἐν τέχνῃ.
9. 9. Καὶ εἶπεν Κύριος πρὸς Μωϋσῆν· Ἐώρακα τὸν λαὸν τοῦτον· καὶ ἰδοὺ λαὸς σκληροτράχηλος ἐστίν.
13. 13. Δοῦναι αὐτοῖς.
18. 18. Οὐκ ἐστι φωνὴ ἐξαρχόντων κατ' ἰσχύν, οὐδὲ φωνὴ ἐξαρχόντων τροπῆς, ἀλλὰ φωνὴν ἐξαρχόντων οἴνου ἐγὼ ἀκούω.

25. Εἶδεν δὲ Μωϋσῆς τὸν λαὸν ὅτι γεγύμνωται, προῖδωκεν γὰρ αὐτὸν Ἄαρὼν εἰς κακωνυμίαν τοῖς ἀνθεστηκόσιν αὐτοῖς.

25. Καὶ ἰδὼν Μωϋσῆς τὸν λαὸν ὅτι διεσκέδαται, διεσκέδασε γὰρ αὐτοῖς Ἄαρὼν ἐπίχαρμα τοῖς ὑπεναντίοις αὐτῶν.

25. Καὶ εἶδε Μωϋσῆς τὸν λαὸν, ὅτι διασκεδασμένοι ἐστίν· ὅτι διεσκέδασεν αὐτὸν Ἄαρὼν, ἐπίχαρμα τοῖς ἀνθεστηκόσιν αὐτῶν.

31.

31. Ὑπέστρεψε δέ. Ἄλλος, ἐπέστρεψε δέ. Ἄλλος, καὶ ἀπεστράφη.

31.

## SYMMACHUS.

## LXX INTERPRETES.

## THEODOTIO.

1. 1. Convenit. *Alius*, congregatus est, *aut*, insurrexit.  
*Moses hic homo.*  
*Reliqui. Hic Moses vir.*
4. 4. In stylo. *Alius*, in arte.
9. 9. In *LXX vacat.*
13. 13. Dare ipsis.
18. 18. Non est vox præcinentium secundum fortitudinem, neque vox præcinentium fugam : sed vocem præcinentium vinum ego audio.
25. Vidit autem *Moses* populum quia nudatus est : prodiderat enim eum *Aaron* in infamiam obsistentibus ipsis.
25. Et cum vidisset *Moses* populum, quia dissipatus est : dissipavit enim eos *Aaron*, gaudium adversariis eorum.
25. Et vidit *Moses* populum, quia dissipatus est : quia dissipavit ipsum *Aaron*, gaudium adversariis eorum.
31. 31. Revertit autem. *Alius*, conversus est autem. *Alius*, et aversus est.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. XXXII Exodi.

ex versione Symmachi et Theodotionis.

V. 13. Ἄ., δῶσω τῷ σπέρματι ὑμῶν. Ita codex unus.

V. 18. In hoc versu Samaritanæ versionis mss. codices multum variant. Colbertinus enim et duo Regii bis habent οὐκ ἐστι pro οὐκέτι, Colbertinus idem legit οὐκ ἐστι φωνῆς. Alius bis habet ἀπὸ κρίσεως, duplici voce pro ἀποκρίσεως. Colbertin.,